



Bornholms
SUNDHEDS-
OG SYGEPLEJESKOLE

Campusfællesskabet
Minervavej 1
3700 Rønne
TLF.36982900
bhsund@bhsund.dk
www.bhsund.dk
CVR 29547807

Referat Klinisk Samarbejdsforum Sygeplejerskeuddannelsen

Tirsdag den 28.02.23 kl. 13.30 til 15.30
Lokale 1.190

Dato 28.02.23

Deltagere:

Uddannelsessygeplejersker BRK Birgitte Pihl og Jette Riis Nielsen, Lektor, Bhsund, Gunhild Koch-Hansen, Rektor, Bhsund Pia Palmæs-Hansen, , Studerende Kristina Ager Sonne, Uddannelsesleder, Bhsund Bonnie Gudbergsen, Oversygeplejerske BoH Anne-Grethe Kaas Claesson, Leder Social Psykiatrien BRK Ingrid Bentsen, Klinisk underviser BoH Anja Katrine Pedersen, Konstitueret leder af sygeplejen BRK Jette Tvede Christiansen

Afbud: Birgitte, Bonnie

Referent: Lektor Gunhild Kock-Hansen

Emne	Hvad skal vi udrede	Bilag	Referat
Velkommen og præsentation af dagsorden	Velkomst og kort præsentation Godkendelse af dagsorden		
Kort status på efteroptag, vinterstart 2023	Kort orientering om status på vinterstart 2023 og om initiativer i forhold til rekruttering.		Holdet har pt i alt 11 studerende. Det er særligt, at dette hold stort set kun har studerende, som har rødder der er forankret i Bornholm, hvilket muligvis kan lede til, at det er lettere at "holde" på de studerende.

		<p>Med afsæt i, at det er et lille hold og med det sigte at gøre teoridelen mere ”kliniknær” har dette hold ”stam lokale” i simulationslokalet. Umiddelbart er de studerende meget begejstrede for at være i simulationslokalet, men kan være udfordret af, at der er mange andre hold der ønsker at anvende simulationslokalet. Anja (BoH) foreslår i den sammenhæng, at det kan afsøges, hvorvidt det er en mulighed, at sygeplejestuderende også kan være i simulationslokalet på BoH – da det ofte står tomt.</p> <p>Gennemgang af branding og rekruttering initiativer ved Bhsund, hhv: De kortsigtede og langsigtede -for yderligere uddybelse se medsende PPT</p> <p>De kortsigtede:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bornholmerpakken • Annoncering via Facebook • Boostaf opslag på Instagram og facebook. • Udformning af nye postkort til uddannelserne • Sponsoraftale med Ø-Piger Elite Bornholm • Reklamere på Bornholmslinjens skærme • SEO (hjemmesidens placering på f.eks. google) • Udarbejdelse af små videoer –linke til hinandens hjemmesider • Uddannelsesmesse Malmø (2023?) • Åbent hus i februar • Job og uddannelsesmesse i februar <p>Nogle af initiativerne drøftes kort på mødes bl.a. drøftes muligheden af små film, som har til sigt at promovere sygeplejefaget kan linke op til vores respektive hjemmesider, Facebook, instagram osv.</p> <p>Kontaktpersoner herfor er: Pernille Gjede: pernille.christine.gjede@regionh.dk</p>
--	--	--

			<p>Under hende bl.a. Sussi Rømer Kaas: sussi.roemer.kaas@regionh.dk Har været med til at lave lille film om studerende på BoH De langsigtede:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Boliger til Residential College Bornholm
<p>Matching af studerende og kliniske undervisningspladser/ Kristina Sonne</p>	<p>Muligheden for at der bliver taget hensyn til geografien når der udbydes steder til klinikken i primærsektoren (de bor henholdsvis i Svaneke og Nexø).</p>		<p>Studerende har svært ved at nå klinikstederne til tiden pga. busudfordringer. Fordeling af klinik pladser sker tidlig i teoriforløbet, Bonnie og Gunhild vil i samarbejde med Birgitte være behjælpelig med, at være i møde kommende i fald sådanne problematikker dukker op igen. Det er dog et krav, at de foreslåede klinikpladser har en klinisk vejleder til rådighed på stedet.</p>
<p>Opfølgingsplan Uddannelsesgennemgang 2022</p>	<p>Det kliniske samarbejdsforum bidrag i forhold til prioritering af og iværksættelse af tiltag og aktiviteter i henhold til opfølgingsplan.</p>	<p>Akkreditering</p>	<p>Vi er positivt akkrediteret sammen med Kp. Samlet set handler det om uddannelse til 4000 sygeplejerske stud., hvoraf de 70 studerende er hos os på Bornholm. Akkrediteringen gælder til og med 3. februar 2029. Fire punkter er udvalgt til at være fremtidige indsatsområder. De fire der er tale om er følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Involverende kvalitetskultur, der understøtter udvikling 2. Videreudvikling af evalueringer med de studerende 3. Udvikling af pædagogiske og didaktiske metoder og kompetencer 4. Bredere anvendelse af Evalueringsportalen - mange funktioner er ikke fuldt anvendte endnu

		<p>Opfølgingsplan uddannelsesgennemgang 2022.</p>	<p>Opfølgingsplan fra uddannelsesgennemgangen er medsendt dagsorden ses også af det vedlagte PPT – viser indsatsområder og hvem der har ansvar for indsatsen og deadline for implementeringer.</p> <p>Følgende tre indsatsområder er i spil:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Det studiesociale miljø 2. Forberedelse og understøtte studerende i klinikforløb med henblik på at øge fastholdelse 3. Prioritere og systematisere tilknytningen til eksterne videnmiljøer <p>På mødes drøftes, at vi skal værne om, at klinikperioden er klinik og ikke alle mulig andre aktiviteter</p> <p>Færdighedstræning fra Amar hospital er af god kvalitet</p> <p>Kan Helle Folden's (BoH) kompetencer fra Cames (simulation) sættes i spil – i endnu højere grad</p> <p>Arbejde mere eksplicit med den klinisk forberedende undervisning heri styrke overgange</p> <p>Påskeworkshop på skolen, som skal høre de studerende, ønsker om hvad kan fremme studiemiljø</p> <p>Punkter fra opfølgingsplanen – vil komme på særskilt til vores møder i Klinisk samarbejdsform</p> <p>På mødes eniges vi om, at til vores næste møde medbringer Birgitte og Anja en oversigt som viser: Hvad er der af mere skolastiske karakter i klinik sammenhæng hhv primær og sekundær regi.</p>
<p>Gensidig orientering og videndeling</p>	<p>Fagforskningsdag den 27.04.23</p> <p>Dialogmøde i sygeplejerskeuddannelsen, uge 41,</p>		<p>Fagforskningsdag – gratis at deltage, for nærmere program se PPT slide</p> <p>Og til efteråret dialogmøde omkring innovation – er under udarbejdelse</p>

	den 10.10. 2023, fokus er innovation i sygeplejen.		
Punkter til kommende møder mødedatoer i 2023 Kl. 13.30 til 15.30	22.05.23 12.10.23 14.12.23		<p>Oplæg ved Birgitte og Anja: Hvad er der af mere skolestiske karakter i klinik sammenhæng hhv primær og sekundær regi</p> <p>Ideudveklng: Hvad kan puttes ind i Bornholmerpakken hen imod næste optag</p> <p>Oplæg af GKH vedr. simulation/ Highlights fra SUN - simulationskonference omhandlende blandt andet: Overgange mellem teori og praksis.</p>